
令和 2年 6月 10日

公益財団法人日本バレーボール協会

会長嶋岡健治様

日本ヤングクラブバレーボール、

理事長鈴木

第 23回全国ヤングバレーボールクラブ男女優勝大会 開催中止について

平素は本連盟の事業に格別のご支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

本連盟では、新型コロナウイルス感染症 (COVID-19)拡大防止の観点から、各都道府県

で開催される予選を含めた大会開催の可否を協議して参りましたが、以下の理由から、大会

の開催が困難で、あるとの結論に至っております。

中止の決定についてご承認くださいますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

1 .大会名及び期日

第 23回全国ヤングバレーボールクラブ男女優勝大会

令和 2 年 9 月 25 日(金)~9 月 27 日(日)

2.中止すべきと判断した主な理由:

現段階において、大会時の COVID-19感染状況を推測することが極めて困難であるため。

現段階で有効な治療法が確立されておらず、大会参加者(選手・スタッフ・保護者、大会

役員等)の安全を担保することが不可であるため。

通常、 6~7 月中旬に開催していた予選について、上の理由の他、選手の練習時間の確保、

会場の確保等、極めて困難であるため。

本大会は、児童・生徒・学生を対象とした大会であるが、学校における授業時間確保等か

ら、土日授業も検討されており、大会当日が学校休業日となるかは現段階で不明であるた

め。

3.その他

この状況について、共催いただいている読売新聞社、報知新聞社、ご協力いただいてい

る各社にも同意をいただいております。

以上


